
Ε υ ρ ω π α ϊ κ ή Έ ν ω α η 

Ευρωπα ϊκό Ταμείο 
Οερκρερειακίκ 
Ανάοχϋξηϊ 

ΑΔΑ: ΒΕΖ0ΩΗ3-9Σ0 

ΕΣΠΑ 
2 0 0 7 - 2 0 1 3 
Ι",,,: ΛΛ,Ι,,,νΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Χαϊδάρι, 05/06/2013 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ Αρ. Πρωτ.: 19454 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για την επιλογή αναδόχου του έργου με τίτλο: 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΠΕΡΙΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΤΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» 

1. Αναθέτουσα Αρχή. 
Δήμος Χαϊδαρίου, Στρ. Καραϊσκάκη 138 και Επαύλεως 2, ΤΚ 12461, Χαϊδάρι, τηλ. 2132047200, φαξ 2105811902, 
ιστοσελίδα νννννν.ίΐ3ί<ΐ3π.9Γ. 

2. Προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 130.050,00 Ευρώ (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α. 
105.731,71 ευρώ- ΦΠΑ (23%) 24.318,29 ευρώ). Η χρηματοδότηση του έργου καλύπτεται από το Ε.Π. «Ψηφιακή 
Σύγκλιση», Άξονας Προτεραιότητας 02: «Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής» 
(συγχρημοτοδότηση κατά 80% από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και κατά 20% από Εθνικούς 
Πόρους). Οι δαπάνες του Έργου θα βαρύνουν τις πιστώσεις του ΠΔΕ (ενάριθμος κωδικός ΣΑΕ: Ε0148 
2012ΣΕ01480063). Το εν λόγω έργο είναι εγγεγραμμένο στον προϋπολογισμό του Δήμου Χαϊδαρίου οικ. έτους 2013 
(Κ.Α. 00.6142.0062). 

3. Περιγραφή αντικειμένου του έργου. 
Το προκηρυσσόμενο Έργο αφορά την παραγωγή, ψηφιοποίηση, τεκμηρίωση και απόθεση του πολιτιστικού υλικού 
του Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με τις διεθνείς καλές πρακτικές και προδιαγραφές, καθώς και η διάθεση του υλικού 
αυτού μέσω πλατφόρμας διαδικτυακών υπηρεσιών (ννε& 56Γνίεε5) που θα αναπτυχθούν. 

4. Τόπος παράδοσης. 
Οι εγκαταστάσεις του Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με την παρούσα προκήρυξη. 

5. Διάρκεια υλοποίησης του έργου. 
Ο μέγιστος χρόνος υλοποίησης του Έργου είναι οκτώ (8) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης. 

6. Προσφορές για μέρος του έργου - Εναλλακτικές προσφορές 
Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές για το σύνολο ή μέρος του προκηρυσσόμενου με την 
παρούσα Έργου. Προσφορές για μέρος του προκηρυσσόμενου δεν γίνονται δεκτές. 

7. Διάθεση Τευχών Δημοπράτησης - Πληροφορίες. 
Η διάθεση των τευχών δημοπράτησης (μελέτη, διακήρυξη) γίνεται από την έδρα της Αναθέτουσας Αρχής, στο Δήμο 
Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως 2. Τ.Κ. 124 61, ισόγειο, Δνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, κα Θεοφιλή 
Α., ώρες 9:00-14:00). Κατά την παραλαβή των τευχών, οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν τα στοιχεία επικοινωνίας τους, 
σε ειδικό έντυπο της Υπηρεσίας, για την παροχή τυχόν συμπληρωματικών πληροφοριών ή διευκρινίσεων επί των 
τευχών δημοπράτησης. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν γραπτώς, με επιστολή ή τηλεομοιοτυπία, 
συμπληρωματικές πληροφορίες ή διευκρινίσεις για το περιεχόμενο των τευχών δημοπράτησης μέχρι και τις 
0 5 / 0 7 / 2 0 1 3 . Υπεύθυνοι επικοινωνίας: Μ. Συλάκου, Α. Θεοφιλή, τηλ 213-20.47.287, 213-20.47.204, (ΒΧ 210-
58.11.621, επΊ3Π: 5νΐ3ΐ<ου(3>>ΐ3ί(33Γί.εΓ. ί^οΚΝΦΗΒίάΒπ.ΕΓ· Το πλήρες κείμενο των τευχών δημοπράτησης διατίθεται και 
ηλεκτρονικά, μόνο νιο την ενηυέοωση των ενδιαφερόμενων, μέσω του ιστότοπου \Μννν.ΐΐ3ίά3ΐΊ.ΕΓ. 

8. Χρόνος, Τόπος και Γλώσσα υποβολής των προσφορών. 
Οι προσφορές μπορούν να υποβληθούν από τους συμμετέχοντες είτε αυτοπροσώπως ή με ταχυμεταφορική 
(ςουιίβι·), με νόμιμη εξουσιοδότηση, μέχρι και την ημέρα διενέργειας του Διαγωνισμού, σης 15/07/2013, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 (λήξη παράδοσης προσφορών). Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την 
παραπάνω ημερομηνία και ώρα, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται ως εκπρόθεσμες. Επίσημη γλώσσα του 
διαγωνισμού και της σύμβασης είναι η Ελληνική. 

9. Χρόνος και Τόπος αποσφράγισης των προσφορών. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί στα γραφεία της έδρας του Δήμου (Στρ. Καραϊσκάκη 138 & 
Επαύλεως 2, Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), στις 15/07/2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, ενώπιον της 
κατά νόμο αρμόδιας Επιτροπής. 

10. Διαδικασία ανάθεσης, διαδικασία αξιολόγησης και κριτήρια επιλογής του αναδόχου. 
Ανοικτός Διαγωνισμός, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο τεύχος Διακήρυξης. Ο παρών Διαγωνισμός διενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ΠΔ 28/1980 (ΦΕΚ 11/1980 τεύχος Α'). 

11. Δικαίωμα συμμετοχής. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και νομικών 
προσώπων, που: 
• είναι εγκατεστημένα στα κρότη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή 
• είναι εγκατεστημένα στα κράτη - μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή 
• είναι εγκατεστημένα στα κράτη - μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του 
Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με το Ν. 2513/97 (ΦΕΚ Α'139) υπό τον όρο 
ότι η σύμβαση καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. ή 



ΑΔΑ: ΒΕΖ0ΩΗ3-9Σ0 

•

· Ό\ 

Ευρωπαϊκή'Ενωση /Ρ !ϊι8§/ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακή; ""Μ®*· 
Ανάπτυξης • είναι εγκατεοητημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει ευρωπαϊκές συμφωνίες με την Ε.Ε. ή 

• έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους - μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του κράτους - μέλους που έχει 
υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν την κεντρική 
τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή του ή την έδρα τους στο εσωτερικό μιας εκ των ανωτέρω χωρών. 

12. Εγγύηση Συμμετοχής. 
Η Προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται από 
Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό Β % του 
προϋπολογισμού του Έργου (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ). Συγκεκριμένα το ύψος της Εγγυητικής 
Επιστολής Συμμετοχής είναι έξι χιλιάδες πεντακόσια δύο ευρώ και πενήντα λεπτά €6.502,50. 

13. Ισχύς των προσφορών. 
Οι Προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψήφιους Αναδόχους για έξι (6) μήνες από την επομένη της ημέρας 
διενέργειας του Διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 


